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LIGJ
PER NGARKIM ME BORXH TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE NE BANKEN
EVROPIANE PER RINDERTIM DHE ZHVILLIM SIPAS MARREVESHJES PER HUA
PER PROJEKTIN PER PERMIRESIMIN E VIJES HEKURUDHORE TE
KORRIDORIT 10

Neni 1
Republika e Magedonisé ngarkohet né Bankén Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim me hua
né shumé prej 17 600 000 eurosh e dedikuar pér realizimin e Projektit pér pérmirésimin e vijés
hekurudhore t& Korridorit 10.

Neni 2
Kushtet dhe ményra e shfrytézimit t€ huas nga neni 1 i kétij ligji, pércaktohen me
Marréveshje pér hua pér Projektin pér pérmirésimin e vijés hekurudhore té€ Korridorit 10, qé do
té lidhet ndérmjet Republikés s€ Maqgedonisé dhe Bankés Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim.
Né emér t€ Republikés s¢ Maqgedonisé, Marréveshjen pér hua nga paragrafi 1 1 kétij neni, do
ta nénshkruajé ministri 1 Financave ose personi 1 autorizuar nga ai.

Neni 3

Afati pér pagesén e huas nga neni 1 i kétij ligji €shté 15 vjet, me grejs periudhé té pérfshiré
prej tre vitesh.

Shkalla vjetore e kamatés éshté shkallé e kamatés variabile gjasht€émujore EURIBOR e rritur
pér 1%, né nivel vjetor.

Republika e Magedonisé do t’i paguajé Bankés Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim
provizion t€ njéhershém né lartési prej 1% té shumés sé huas.

Pér shumén e mjeteve t&€ patérhequra nga huaja, Bankés Evropiane pér Rindértim dhe
Zhvillim do t’1 paguhet provizion né lartési prej 0,5% t€ shumés s€ mjeteve té€ patérhequra nga
huaja né nivel vjetor.

Neni 4
Projektin do ta implementojé Ministria e Transportit dhe Lidhjeve né€pérmjet Ndérmarrjes
Publike pér Infrastrukturé Hekurudhore "Hekurudhat e Magedonisé" - Shkup, té cilat do té lidhin
Marréveshje pér implementim pér rregullimin e té€ drejtave dhe detyrave té ndérsjella.

Neni 5
Republika e Magedonisé huan nga neni 1 1 kétij ligji, do ta paguajé nga Buxheti i Republikés
s€ Magedonisé.

Neni 6
Ky ligj hyn né fuqi né ditén e tet€ nga dita e botimit né "Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé
Magedonisé".

loa1l



